[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЭЛЕК РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АЛИКОВСКИЙ РАЙОН

	МАН ВЫЛА  ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ

30.04.2009 № 141
    Мǎн Вылǎ  сали

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕВЫЛЬСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

30.04.2009 № 141
  село Большая Выла

                                                                                                 Протокол №20

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЗАКОН ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ "ОБ ОБОРОТЕ ЗЕМЕЛЬ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО НАЗНАЧЕНИЯ В ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ"

Заслушав и обсудив ЗАКОН ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЗАКОН ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ "ОБ ОБОРОТЕ ЗЕМЕЛЬ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО НАЗНАЧЕНИЯ В ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ" от 31 марта 2009 года N 23  информацию заместителя главы Большевыльского сельского поселения Собрание депутатов Большевыльского сельского поселения Аликовского района  РЕШИЛО: принять к сведению.

Глава Большевыльского

сельского поселения                                                                Н.А.Лаврентьева

31 марта 2009 года N 23

ЗАКОН

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЗАКОН ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

"ОБ ОБОРОТЕ ЗЕМЕЛЬ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО НАЗНАЧЕНИЯ

В ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ"

Принят

Государственным Советом

Чувашской Республики

24 марта 2009 года

Статья 1

Внести в Закон Чувашской Республики от 1 июня 2004 года N 11 "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения в Чувашской Республике" (Ведомости Государственного Совета Чувашской Республики, 2004, N 59; 2006, N 66; 2008, N 75, 76) следующее изменение:

дополнить статьей 6.4 следующего содержания:

"Статья 6.4. Особенности предоставления земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной собственности Чувашской Республики, гражданам для сенокошения и выпаса скота

1. Земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения могут предоставляться гражданам для сенокошения и выпаса скота в порядке, установленном Земельным кодексом Российской Федерации и Федеральным законом "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения".

2. Земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения, находящиеся в государственной собственности Чувашской Республики, для сенокошения и выпаса скота предоставляются гражданам в аренду на срок от трех до сорока девяти лет без права выкупа.

3. Земельные участки, находящиеся в государственной собственности Чувашской Республики, для указанных целей предоставляются из земель сельскохозяйственного назначения, расположенных в границах муниципального образования.

4. Условия предоставления земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной собственности Чувашской Республики, для сенокошения и выпаса скота устанавливаются Кабинетом Министров Чувашской Республики.".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Президент

Чувашской Республики

Н.ФЕДОРОВ

г. Чебоксары

31 марта 2009 года

N 23